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GRUND¬

EINKOMMEN

LIMMAT VERLAG

ZÜRICH



7

9

22

32

36

42

47

53

62

65

67

97

111

129

132

135

140

142

145

237

INHALT

DAS BEDINGUNGSLOSE GRUNDEINKOMMEN

AUF EINEN BLICK

DAS BEDINGUNGSLOSE GRUNDEINKOMMEN

EINE EINFÜHRUNG

ANREIZE

ARBEITSPLÄTZE

AUFMERKSAMKEIT

BEDINGUNGSLOSIGKEIT

CARE-ARBEIT

DEMOKRATIE

ELITÄR

EMANZIPATION

FINANZIERUNG

GEGENARGUMENTE

GESCHICHTE

GOLD

IDEE

JUGEND

KOMMUNISMUS

KREATIVITÄT

LEISTUNG

148 LIBERAL

152 MENSCHENBILD

157 MENSCHENRECHTE

162 MIGRATION

170 NEGATIVE

EINKOMMENSSTEUER

174 NICHTS TUN

177 ÖKONOMIE

183 ORIGINALTON

198 PILOTPROJEKTE

206 PRODUKTION

213 PROSTITUTION

215 SOZIALLEISTUNGEN

220 WELTWEIT

229 WERTSCHÖPFUNG

233 GENERATION Y

235 ZULETZT

DIE AUTOREN


