ENNO SCHMIDT DANIEL STRAUB | CHRISTIAN MÜLLER

GRUND-EINKOMMEN



LIMMAT VERLAG ZÜRICH

INHALT

- 7 DAS BEDINGUNGSLOSE GRUNDEINKOMMEN AUF EINEN BLICK
- 9 DAS BEDINGUNGSLOSE GRUNDEINKOMMEN EINE EINFÜHRUNG

22	ANREIZE	148	LIBERAL
32	ARBEITSPLÄTZE	152	MENSCHENBILD
36	AUFMERKSAMKEIT	157	MENSCHENRECHTE
42	BEDINGUNGSLOSIGKEIT	162	MIGRATION
47	CARE-ARBEIT	170	NEGATIVE
53	DEMOKRATIE		EINKOMMENSSTEUER
62	ELITÄR	174	NICHTS TUN
65	EMANZIPATION	177	ÖKONOMIE
67	FINANZIERUNG	183	ORIGINALTON
97	GEGENARGUMENTE	198	PILOTPROJEKTE
111	GESCHICHTE	206	PRODUKTION
129	GOLD	213	PROSTITUTION
132	IDEE	215	SOZIALLEISTUNGEN
135	JUGEND	220	WELTWEIT
140	KOMMUNISMUS	229	WERTSCHÖPFUNG
	KREATIVITÄT	233	GENERATION Y
		235	ZULETZT
145	LEISTUNG		